MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

DECLARAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 227 / 2023 - MNUDAP (11.05.02)

Nº do Protocolo: 23773.000203/2023-55
Juiz de Fora-MG, 23 de Maio de 2023

Prezados,

Informamos  que  há  dotação  orçamentária  que  atenda  a  despesa  com  SERVIÇOS
TERCEIRIZADO DE LIMPEZA, conforme segue:

Valor: R$ 4.778,44

Ação: 20RL

Tipo de Ação: Atividade

Fonte: 1000000000

Plano Interno: L20RLP0100N

Natureza da Despesa e Subitem: 339037 - 02 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO

DECLARAMOS que o orçamento para a execução do objeto do referido processo está alocado
na AÇÃO 2994, sendo que esta ação está classificada na LOA 2023 como "ATIVIDADE",
portanto não se enquadrando nas exigências do art. 16, incisos I e II, da LRF, em conformidade
com o Parecer no 01/2012/GT359/DEPCONSU/PGF/AGU, aprovado pelo Procurador-Geral
Federal em 25.07.2012.

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 23/05/2023 09:20 )

WENNIA ANTUNES BAIA BERBERT
DIRETOR

Matrícula: 2357602

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/ informando seu número:
227, ano: 2023, tipo: DECLARAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, data de emissão: 23/05/2023 e o código de

verificação: 21a28885fd

Firefox https://sig.ifsudestemg.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_vi...

1 of 1 23/05/2023, 09:16

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf